
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України 

09 липня 2015 року N 636 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 30 листопада 2022 року N 402) 
Відмітка про одержання 

(штамп контролюючого органу) 

 

 

 

Форма 

 

 

Податкова декларація збору за місця для паркування транспортних засобів1 

порядковий N
2     

1   Звітна   
Звітна 

нова   
Уточнююча 
Реєстраційний номер декларації в контролюючому 

органі, що уточнюється   

 

 

2 

Податковий період: 

2.1 
звітний: 

  квартал         року 

2.2 
що уточнюється

3
: 

  квартал         року 

 

 

3 

Платник збору 
(повне найменування (власне ім'я, прізвище) згідно з реєстраційними документами) 

  

4 Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта
4                     

5 Код виду економічної діяльності (КВЕД) (основного виду)     .     

6 

Податкова адреса поштовий індекс           

  міжміський код         

  телефон               

електронна адреса
5   факс

5               

 

 

7 
Найменування відповідного контролюючого органу, до якого подається 
Податкова декларація

6
 __________________________________ 

__________________________________ 

 

 

N з/п Показник Величина 
(грн, коп.) 

1 2 3 



8 Податкове зобов'язання, що сплачується за квартал (згідно з додатком(ами) до Податкової декларації) Х 

8.1 податкове зобов'язання за податковий (звітний) період, усього 
(сума значень колонки 14 рядка 3)   

8.2 податкове зобов'язання, що уточнюється, до збільшення 
(сума значень колонки 14 рядка 6)   

8.3 податкове зобов'язання, що уточнюється, до зменшення 
(сума значень колонки 14 рядка 7)   

8.4 сума штрафу (сума значень колонки 14 рядка 8)   

8.5 сума пені (сума значень колонки 14 рядка 9)   

 

 

9 Кількість додатків, поданих з Податковою декларацією   

 

 

 

  

Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і подається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу II 

Податкового кодексу України) 
N з/п Зміст доповнення 

  

 

 

 

 

 

 

  

Відмітка про ліквідацію/реорганізацію платника збору
7 

Дата ліквідації/ 
реорганізації   .   .     

 

 

 

 

 

Інформація, наведена у Податковій декларації, додатках та доповненнях, є достовірною. 

 

 

Дата подання (дд.мм.рррр) 

    .     .         

 

 

 

 

 

Керівник (уповноважена особа) / 
фізична особа (законний представник) 

__________ 
(підпис) 

_______________________ 
(власне ім'я, прізвище) 

                        



 

 

 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта)
8 

Головний бухгалтер 
(особа, відповідальна за ведення 
бухгалтерського обліку) 

  

  
__________ 

(підпис) 

  

  
_______________________ 

(власне ім'я, прізвище) 

                    

 

 

 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта)
8 

    

 

 

Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими особами контролюючого органу 

 

 

Відмітка про внесення даних до електронної 
бази податкової звітності 

  
"___" ____________ 20__ року 

 

 

 

__________________________________ 
(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім'я, прізвище)) 

За результатами камеральної перевірки Податкової декларації 
порушень (помилок) не виявлено / складено акт "___" ____________ 20__ року N ______ 
(підкреслити (позначити) потрібне) 

"___" ____________ 20__ року 
______________________________ 

(посадова особа контролюючого органу 
(підпис, власне ім'я, прізвище)) 

 

 

 

 

 

____________ 
1
 Невід'ємною частиною Податкової декларації збору за місця для паркування транспортних засобів (далі - Податкова декларація) є 

додатки. 
Якщо платник збору має об'єкти оподаткування на території адміністративно-територіальних одиниць, які відповідають різним кодам за 

КАТОТТГ територій територіальних громад, але ці адміністративно-територіальні одиниці обслуговуються одним відповідним 

контролюючим органом, подається одна Податкова декларація з кількома додатками. Кількість додатків має відповідати кількості кодів 

за КАТОТТГ адміністративно-територіальних одиниць, на території яких платник збору має об'єкти оподаткування. КАТОТТГ - Кодифікатор 

адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та 

територій України від 26 листопада 2020 року N 290 (у редакції наказу Мінрегіону від 12 січня 2021 року N 3), який впроваджується на 

заміну Класифікатора об'єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ). 



2
 Зазначається номер Податкової декларації арабськими цифрами, починаючи з одиниці, послідовно за порядком зростання кількості 

поданих з початку року податкових декларацій. 
3
 Періодом, що уточнюється, вважається період, за який платник, керуючись нормами статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу 

України (далі - Кодекс), самостійно узгоджує суму податкового зобов'язання у зв'язку із самостійним виявленням помилки у раніше 

поданій Податковій декларації, що уточнюється. 
4
 Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється 

контролюючим органом, або реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи. Серія (за наявності) та номер 

паспорта зазначаються фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті. 
5
 Заповнюється за бажанням платника податків. 

6
 Податкова декларація подається до контролюючого органу за місцезнаходженням адміністративних центрів територіальних громад, на 

території яких знаходяться об'єкти оподаткування, в якому суб'єкт господарювання зареєстрований як платник збору згідно з підпунктом 

268
1
.5.2 пункту 268

1
.5 статті 268

1
 розділу XII Кодексу (перебуває на обліку за основним та/або неосновним місцем обліку). 

7
 Заповнюється за наявністю. 

8
 Зазначається реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи або серія (за наявності) та номер паспорта для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті. 

 

 

  
Директор Департаменту 
податкової політики Віктор ОВЧАРЕНКО 

 

 

  
Відмітка про одержання 

(штамп контролюючого органу) 

 

 

 

  

Додаток 
до Податкової декларації збору за місця для 

паркування транспортних засобів 
(пункт 9) 

 

 

Порядковий номер Податкової декларації1   

Розрахунок N2  податкових зобов'язань збору за місця для паркування 

транспортних засобів 

Податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта платника збору                     

 

 

1 Податковий 

період: 

1.1 звітний
3
:   квартал         року   

1.2 
що 

уточнюється
3
: 

  квартал         року 
Реєстраційний номер 

декларації в контролюючому 

органі, що уточнюється 
  

 

 



2 
Код за КАТОТТГ території територіальної 

громади
4 

                                      

 

 

N з/п 

Місця 

розташува

ння / 

адреса 

об'єкта 

оподаткув

ання 

Площа 

об'єкта 

оподаткув

ання 
(кв. м) 

Розмі

р 

міні- 
маль

ної 

зароб

іт- 
ної 

плати 

на 01 

січня 

звітно

го 

року 

Кількі

сть 

днів 

прова

д- 
ження 

діяль- 
ності 

із 

парку- 
вання 

транс- 
портн

их 

засобі

в 

Став

ка 

збор

у ( 

%) 

Податкова пільга
5 Усьог

о 

нарах

о- 
вано 

збору 
(грн, 

коп.) 
(к. 3 

х к. 4 

х к. 5 

х к. 6 

/ 100 

- к. 

9) 

код

6 

найме

ну- 
вання

6 

сум

а
7
 

(грн

, 

коп.

) 

дата 

почат

ку 

корис

ту- 
вання

8 

дата 

закін- 
чення 

корис

ту- 
вання

8 

сума 

пільги, 

викор

ис- 
таної 

за 

цільов

им 

призн

а- 
чення

м
9
 

(грн, 

коп.) 

площа, 

на яку 

пошир

ено 

пільгу 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1, 3.2, 3.3, 3.4), у т. ч. у розрізі об'єктів 

оподаткування:   

3.1 відведені земельні ділянки (сума рядків 3.1.1 - 3.1. n, де n - номер рядка)
10 

3.1.0 

усього, 
у т. ч. у 

розрізі 

земельних 

ділянок: 

  х   х х х   х х       

3.1.1

11                           

3.1.n

11                           

3.2 комунальні гаражі (сума рядків 3.2.1 - 3.2. n, де n - номер рядка) 

3.2.0 

усього, 
у т. ч. у 

розрізі 

комунальн

их гаражів: 

  х   х х х   х х       

3.2.1

11                           

3.2.n

11                           

3.3 стоянки (сума рядків 3.3.1 - 3.3. n, де n - номер рядка) 

3.3.0 

усього, 
у т. ч. у 

розрізі 

стоянок: 

  х   х х х   х х       

3.3.1

11                           

3.3.n

11                           

3.4 паркінги (будівлі, споруди, їх частини) (сума рядків 3.4.1 - 3.4. n, де n - номер рядка) 

3.4.0 

усього, 
у т. ч. у 

розрізі 

паркінгів: 

  х   х х х   х х       

3.4.1

11                           



3.4.n

11                           

4
12 

Нарахована сума збору за даними раніше поданої податкової декларації, що уточнюється, усього (р. 3 додатка до 

декларації, що уточнюється)
13 

  

5
12 Уточнена сума податкових зобов'язань за податковий (звітний) період, у якому виявлено помилку   

6
12 

Сума збору (недоплата), яка збільшує податкові зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки, усього (р. 5 - р. 4), 

якщо р. 5 > р. 4   

7
12 

Сума збору, яка зменшує податкові зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки, усього (р. 4 - р. 5), якщо р. 4 > р. 

5   

8
12 Сума штрафу (р. 6 х 3 % або 5 %)

14   

9
12 Сума пені

15   

 

 

____________ 
1
 Зазначається номер Податкової декларації збору за місця для паркування транспортних засобів (далі - Податкова декларація), до якої 

додається цей розрахунок. 
2
 Зазначається порядковий номер розрахунку (арабськими цифрами), починаючи з одиниці, послідовно за порядком зростання. Загальна 

кількість розрахунків/додатків дорівнює рядку 9 Податкової декларації та залежить від кількості адміністративно-територіальних одиниць, 

на території яких платник збору має об'єкт оподаткування. 
3
 Рядок 1.1 має бути заповнений, рядок 1.2 заповнюється у разі надання додатка до уточнюючої Податкової декларації (дані у рядках 

1.1 та 1.2 мають бути ідентичними), а також у разі надання у складі звітної (звітної нової) Податкової декларації додатка, у якому 

уточнюється розрахунок податкових зобов'язань за минулий податковий (звітний) період. 
4
 Зазначається код за КАТОТТГ території територіальної громади, повноваження якої розповсюджуються на адміністративно-

територіальну одиницю, на території якої платник збору має об'єкт оподаткування. Щодо кожного такого коду за КАТОТТГ складається 

окремий додаток. КАТОТТГ - Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затверджений 

наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року N 290 (у редакції наказу Мінрегіону від 12 січня 

2021 року N 3), який впроваджується на заміну Класифікатора об'єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ). 
5
 Якщо до одного виду об'єкта оподаткування застосовуються пільги з різними кодами та/або періодами застосування в межах одного 

звітного періоду, розрахунок податкового зобов'язання за таким видом об'єкта оподаткування здійснюється в окремих рядках. 
6
 Зазначаються код та найменування пільги відповідно до довідника пільг. 

7
 Зазначається сума пільги, розрахована пропорційно до періоду користування пільгою. 

8
 Зазначається дата користування пільгою у форматі дд.мм.рррр. У разі якщо строк користування податковою пільгою встановлений до 

початку звітного періоду та продовжується після його закінчення, такий строк збігається з датами початку та закінчення звітного періоду. 
9
 Зазначається сума пільги у разі цільового використання пільги / частини пільги (якщо таке цільове призначення визначено, зокрема, 

Податковим кодексом України (далі - Кодекс) або рішенням органу місцевого самоврядування). 
10

 У разі зменшення площі об'єкта оподаткування за рахунок площі земельної ділянки, яка відведена для безоплатного паркування 

транспортних засобів відповідно до підпункту 268
1
.2.1 пункту 268

1
.2 статті 268

1
 розділу XII Кодексу, така площа зазначається у колонці 

13, сума, на яку зменшується збір, - у колонці 9, у колонці 8 зазначається "підпункт 268
1
.2.1", колонка 7 не заповнюється. 

11
 За потреби кількість рядків може бути збільшено. 

12
 Рядки 4 - 9 заповнюються в разі уточнення податкових зобов'язань. 

13
 Зазначається рядок 3 додатка до Податкової декларації, що уточнюється (або рядок 3 розділу II Податкової декларації в редакції 

наказу Міністерства фінансів України від 09 липня 2015 року N 636 "Про затвердження форм податкових декларацій збору за місця для 

паркування транспортних засобів та туристичного збору", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 липня 2015 року за N 

912/27357). 
14

 Зазначається розмір штрафної санкції, що застосовується в разі заниження у раніше поданій податковій декларації суми податкових 

зобов'язань, що самостійно узгоджується платником, визначеної згідно з нормами підпунктів "а" або "б" абзацу четвертого пункту 50.1 

статті 50 глави 2 розділу II Кодексу (якщо сума недоплати визначена Податковою декларацією з відміткою "звітна", "нова звітна", 

застосовується штраф у розмірі 5 відсотків, якщо з відміткою "уточнююча", - у розмірі 3 відсотків). 
15

 Нараховується платником самостійно відповідно до підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу третього пункту 129.4 статті 129 глави 

12 розділу II Кодексу. 

 

 

____________ 


	Порядковий номер Податкової декларації1   Розрахунок N2  податкових зобов'язань збору за місця для паркування транспортних засобів

